
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 184

Anuncio 5154/2023
martes, 26 de septiembre de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Fuente del Maestre



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Fuente del Maestre (Badajoz)

Anuncio 5154/2023
Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas de tres plazas de Agentes de la Policía Local

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Expirado el plazo de presentación de instancias para participar en las pruebas de selección de 3 plazas de Agentes de Policía
Local, mediante el turno libre, vacantes en la Plantilla de personal Funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Fuente del
Maestre

Y examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General de Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Segundo.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia, en la página web del
Ayuntamiento de Fuente del Maestre y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Tercero.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Conforme al expediente tramitado a su razón.

Fuente del Maestre, a fecha de la firma digital.- El AEDL, David Rodríguez Grillo.- El Alcalde, Juan Antonio Barrios García.

 

ADMITIDOS (1 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 9634 Adrián Parejo Raúl

 6203 Aguinaco Chamorro Ana

 3041 Aguinaco Martín Juan Carlos

 6875 Alcaide Rodríguez Antonio José

 8192 Álvarez Zambrano Carlos

 9015 Aparicio Pulido José Luis

 5103 Ardila Gallardo Carmen Inmaculada

 5365 Atienza Sánchez Mireia

 9571 Ballester Herrera Laura

 4713 Barrena Barrero Gabriel

 9394 Barroso Pérez Juan

 9165 Barroso Sayago Iker

 6393 Barroso Sosa Samuel

 4395 Bazo Borrego Juan Miguel

 6539 Bernal Romero Daniel

 5282 Berrocoso Rufo David

 7335 Blanco Castro José María

 3894 Blázquez Quirós Juan Fructuoso

 9063 Bravo Meléndez Salomé



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 9

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 6064 Caballero Mora José

 2052 Cabañas Macías Andrés María

 2165 Caldeira García Juan Carlos

 5384 Calderón Garrido Pedro Antonio

 1613 Cangas Silvero Daniel Jesús

 0379 Caro Sosa Pedro

 9403 Carrasco Alarcón Belén

 5999 Carrasco Luna Francisco

 

ADMITIDOS (2 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

1790 Carrasco Solana Jessica

7751 Carretero Barrera Miguel Ángel

5087 Casablanca Pizarro Raquel

2942 Cayetano Larios Marco Antonio

6529 Ceba Ramos Alberto

0437 Chamorro Regalado Manuel

5447 Cid Rodríguez Ezequiel

6696 Ciprián Curado Juan Manuel

1035 Corbacho Cruz José Luis

 0327 Corchero Marquez Nerea

 2628 Cordero Laso David

 0183 Cuéllar Guerrero Joaquín

 8378 Cuenda Solís Abraham

 4637 Delgado Ortiz Isabel María

 7895 Delgado Pacheco María

 7958 Díaz Martín Romo Álvaro

 6623 Díaz Sánchez Jorge

 8335 Díaz Silva Juan Manuel

 4559 Doblado Fuella Antonio José

 8948 Domínguez Pintado Miguel

 9838 Domínguez Rodrigo Borja

 9840 Durán Cuadrado David

 9527 Escobero Sánchez Elena

 7271 Facila Morcillo José Antonio

 0506 Félix Corrales Roberto

 1206 Fernández Díaz Javier

 2006 Fernández Gajón María Félix

 

ADMITIDOS (3 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 6548 Fernández Gallego Julián

 5268 Fernández Izquierdo Santiago

 1843 Fernández Pascual Juan Francisco

 6426 Fernández Piriz Óscar



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 9

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 5858 Fernández Robles Alejandro

 9249 Físico Zamora Miguel

 2396 Forte Guerrero Gabriel

 5539 Fresno Morales Rocío

 3966 Galindo Duque Ramón

 5708 Gallego Lechón Lorena

 7029 Gallego Valverde Alicia

 8802 Galván García Fernando

 2167 Gamero Pérez Néstor

 8095 García Baz Roberto

 3191 García Borrallo Joaquín

 2003 García Cuéllar Ángel María

 7633 García Martín José Ignacio

 1282 García Paredes Florencio Javier

 4215 García Rodríguez Ángel

 5939 García Rodríguez Jerónimo Jesús

 8724 García Romero Juan José

 6236 García Santiago Pedro

 6953 Gil Castro Julio Antonio

 3303 Gil Mateos Adolfo

 7941 Gómez Corchado Iván

 8765 Gómez Cumplido David

 8835 Gómez Garrido Andrés

ADMITIDOS (4 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 6947 González Alcón María Yolanda

 9916 González Carretero Juan Carlos

 1754 González García Clara

 4959 González Mejías Ángel

 5901 González Mejías Jose Manuel

 7290 González Sánchez Carlos

 3361 González Silos Alberto

 8268 Gragero Moriano Eduardo

 7370 Guerrero González Abel

 6549 Guillén Cuéllar María Concepción

 4938 Gutiérrez Asensio César

 8488 Hernández Domínguez Miguel Ángel

 5526 Hernández Gutiérrez Esmeralda

 9485 Hernández Pérez Gonzalo

 7855 Herrera Puerto Álvaro

 9457 Hurtado Barroso Celina

 7543 Iglesias Coria Pedro Jesús

 5647 Izquierdo Caro Alberto

 1261 Jaime González Soledad

 4715 Jiménez Bravo Noelia

 5024 Lavado Barrera Alfonso

 7018 Lemus Jiménez Vicente



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 9

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 5678 Llano León Marta

 0220 López Astillero Jesús

 6028 López Carretero José Antonio

 5400 López Corrales Ricardo

 6882 López Gregori Angélica

ADMITIDOS ( 5 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 3795 López Peláez Sandra

 8747 López Polo Juan Diego

 3360 López Rey Víctor Manuel

 5061 López Rico Almudena

 5842 Macías del Cacho Víctor

 9785 Magro Pérez Jairo

 8999 Mangas Arce María del Carmen

 2490 Manzano Centeno Nicolás

 4739 Márquez Carrasco Cristina

 8096 Márquez Olivas Alfonso

 7907 Martín Becerra Fernando

 7549 Martín Bernal Sheila

 9856 Martín Burcio David

 5530 Martín González Daniel Jesús

 6133 Martín Sánchez Ángel Luis

 4323 Martín Serrano Javier Francisco

 8621 Martín Vélez Emilio

 1503 Martínez Chamorro Jesús

 5593 Masramón Arce Agustín

 9335 Mateos Márquez Víctor Manuel

 9810 Mateos Ruano Alberto

 3930 Merchán Chamorro Samuel Lorenzo

 1081 Miguel Cruz Marta

 2882 Moirón Suárez María

 7816 Monge Alfonso María Tamara

 5444 Moral Mata Antonio Javier

 6802 Morales Toro Emilio José

ADMITIDOS (6 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 5609 Morcillo Herrera Abel

 5109 Moreno Ramos Sergio

 4772 Moreno Rosado Eugenio

 8544 Mozo Castaño Augusto Manuel

 1927 Muñoz García Neroy

 4221 Muñoz Rodríguez Samuel

 3434 Muñoz Torrado Eva María

 0323 Murillo González Manuel

 9319 Naranjo Perdigón Diego

 2054 Nieto Rubio Julián Alberto



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 9

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 8306 Pacheco Blanco Miguel Ángel

 6269 Padilla Mirón Luis

 7536 Palacios Campillejo Ana Isabel

 4992 Paniagua Canturiense Fernando

 8998 Parra Rivero David

 8094 Patiño Rivera Manuel

 5450 Peña Díaz Jorge

 5778 Pereira Aza Manuel

 7372 Perera Calero Víctor Jesús

 7002 Pérez Borrego Beatriz

 3276 Pérez Fernández Sixto

 2514 Pérez Martínez Manuel

 7382 Pérez Morán Jesús

 4563 Periáñez Iglesias Sara

 3171 Pesoa Márquez Juan

 4234 Piedehierro Espinosa Manuel José

 3361 Pina Ramírez María Isabel

ADMITIDOS (7 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

3147 Pizarro Arévalo Eva María

6313 Pizarro Arévalo José Antonio

1877 Pla Ordóñez Alberto

3627 Polo García Alejandro Francisco

1562 Quirós Delgado Rubén

3492 Ramírez Toro Cristina

0817 Rangel Crespo Rubén

0340 Refolio Rodríguez Luis Manuel

3986 Rejas Luciano Pedro

9608 Rico Sánchez Ismael

 3488 Rivero Rivera Sandra María

4012 Rodríguez Álvarez Juan Pedro

0282 Rodríguez Contreras José Ángel

1150 Rodríguez García José Marcelo

 8943 Rodríguez Manchón Antonio Manuel

7559 Rodríguez Martín José Mario

3486 Romero Blanco José Miguel

2035 Romero Caballero Eugenio

8310 Romero Pastelero Eduardo

6094 Romero Rodríguez Alberto

5524 Rosiña Álvarez José Luis

2875 Rufo Portillo Juan José

0377 Ruiz Casado Elisabeth

7287 Ruiz Rodríguez María

7313 Sáez Máximo Manuel Valentín

2986 Salgado Ledesma Nicolás

7699 Sanromán Nieto Judit



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 9

ADMITIDOS (8 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

 5360 Sánchez Barjola Eduardo

 8753 Sánchez Capella Pedro

 6796 Sánchez Carrión Desiré

 9766 Sánchez Ceberino José Manuel

 8216 Sánchez Delgado José Manuel

 8158 Sánchez Galán María Isabel

 0692 Sánchez García José Miguel

 4420 Sánchez Gutiérrez Daniel

 1960 Sánchez Martínez Christian

 8113 Sánchez Moralejo Miguel

 6170 Sánchez Pardo Antonio

 4190 Sánchez Romero José Francisco

 7348 Sancho Oliva Alberto

 4143 Santano Jociles Sergio

 4491 Santor Martínez Óscar

 2636 Santos Pizarro Jesús

 9170 Sanz Acevedo Antonio

 5221 Sauceda Balsera Juan Antonio

 6570 Serrano Polo David

 5011 Silos Barrero José

 1418 Solana Calderón David

 0784 Suárez Delgado Alejandro

 7984 Suárez Lavado María Victoria

 8837 Teomiro Peromingo Sergio

 9845 Tienza Jimeno Miguel Ángel

 6662 Torremocha Rodríguez Francisco Javier

 5347 Torres Monge Manuel

ADMITIDOS (9 de 9)

DNI * APELLIDOS NOMBRE

6483 Trasmonte Hernández Paola

9086 Trigo Mangas José Antonio

0772 Vacas Cuéllar Silvia

9136 Valencia Fernández Ana

6949 Valencia Nogales José Manuel

6022 Valhondo Rivero Francisco Javier

2016 Vázquez Lunar Beatriz

8437 Vázquez Palacios Francisco

2256 Vera González Roberto

8522 Zapata Machuca Inmaculada

(*) De conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos
Personales y Garantía de los Derechos Digitales, el número indicado en la columna "DNI" se corresponde con
los  últimos  cuatro  dígitos  del  Documento  Nacional  de  Identidad,  número  de  identidad  de  extranjero,
pasaporte o documento equivalente.

EXCLUÍDOS (1 de 1)



Ayuntamiento de Fuente del Maestre Anuncio 5154/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 9

DNI * APELLIDOS NOMBRE MOTIVOS*

9073 Alfonso Fonseca Jaime 1

2719 Aranda Román Lorena 4

9341 Báez Guerrero Sergio 4

2807 Bermúdez Marrón Rocio 4

4292 Berrocal Sánchez Rubén 4

3087 Carmona García Pedro 3

9847 Castaño Borrallo Ismael 3

0696 Cortés Matamoros Fernando 1

0169 Cumplido Franco Pablo 4,5

9253 Flores Mesa Patricia Belén 3,4

8626 González Calvo Lander 4

4874 Jiménez Díaz Sara 3

2084 Márquez Pérez Marina 3

5854 Martínez Ramos Iván 1

9089 Mateos Mordillo David 2

4112 Maya Montesinos Pablo 3

3944 Perera Guerra Sergio 1,2,4

1560 Píriz González Sandra 2

7184 Ramos Vega Antonio Manuel 1

5887 Rivero Cabezas Raúl 1

3726 Sánchez Antúnez Jesús Manuel 2

(*)

(1) No aporta documentación acreditativa de estar en desempleo.

(2) No aporta vida laboral.

(3) No aporta titulación mínima obligatoria.

(4) No aporta Anexo IV debidamente cumplimentado y firmado.

(5) No aporta justificante de abono de tasas.

Fuente del Maestre, a fecha de la firma digital.- El Agente de Desarrollo Local, David Rodríguez Grillo.- El Alcalde, Juan
Antonio Barrios García.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


